



Savitribai Phule Pune University
(formerly University of Pune)
Department of Physical Education



Doctor of Philosophy (Ph.D.) in Physical Education
Ongoing Research Work

Sr. No.	Date of Registration	Name of the Student	Name of the Research Guide	Research Topic
01.	25/04/2011	Mr. Kamble Santosh Dadaram	Dr. Manmath Gharote	"Effect of Yogic Practices on Concentration, Accuracy & Performance of Archers & Shooters"
०२.	०३/१०/२०११	कु. मोरे दिपाली सुरेशचंद्र	डॉ. अरुण शिंदे	"निवडक योगासनांचा अभियांत्रिकीच्या विद्यार्थ्यांच्या मानसशास्त्रीय घटक, शरीरविज्ञान घटक आणि शैक्षणिक संपादन यावर होणाऱ्या परिणामांचा अभ्यास"
03.	05/12/2011	Mr. Pingale Kushaba Sakharan	Prof. (Dr.) Deepak Mane	"A Critical Study of Poona Club Limited with Special Reference to Sports Activities in the Pune City : A Case Study"
०४.	०५/१२/२०११	श्री. ढमाले शांताराम दत्तू	प्रा. (डॉ.) दिपक माने	"राजप्री छत्रपती शाहू महाराज यांनी भारतीय पारंपारिक खेळासाठी दिलेल्या योगदानाचा चिकित्सक अभ्यास"
05.	05/12/2011	Mr. Chimate Dnyaneshwar Pandurang	Prof. (Dr.) Deepak Mane	"A Study of Physical Fitness and Mental Health of Team Games and Individual Game Players"
06.	05/12/2011	Mr. Dhanave Popat Govind	Prof. (Dr.) Deepak Mane	"Effect of Yogic Practices on Selected Physical Fitness Components and Skills of Football Players"
०७.	०९/०१/२०१२	श्री. मुल्ला इब्राहीम हमजा	डॉ. अरुण शिंदे	"आंतरविद्यापीठ स्तरावरील खेळाडूंच्या स्व-संकल्पना, आकांक्षास्तर, संपादन प्रेरणा आणि कार्यमान संपादन यांचा सहसंबंधात्मक अभ्यास"

Sr. No.	Date of Registration	Name of the Student	Name of the Research Guide	Research Topic
08.	18/05/2012	Mr. Patil Hemant Pundlik	Dr. Atmaram Thoke	"A Case Study of Kavita Raut – An Athlete"
09.	21/06/2012	Ms. Jadhav Lahanu Vitthal	Dr. Atmaram Thoke	"Effect of Specific Training Programme on Time Trail and Individual Pursuit Event Performance of Track Cycling State Level Players"
१०.	२१/०७/२०१२	श्री. साखरे चंद्रशेखर विश्वनाथ	डॉ. सोपान कांगणे	"वरिष्ठ ज्युदो स्पर्धेदरम्यान वापरण्यात येणाऱ्या कौशल्यांचा अभ्यास आणि त्यावर आधारित प्रशिक्षण कार्यक्रमाच्या परिणामकारकतेचा अभ्यास"
11.	04/08/2012	Mr. Jadhav Gautam Shahuraje	Dr. Vinayak Tujare	"Construction and Standardization of Baseball Skill Tests"
12.	13/08/2012	Mr. More Shirish Vijay	Dr. Madhuri Waghchoure	"Study of Physical Fitness and Anthropometric Profile of Kho-Kho Players in Maharashtra"
13.	04/09/2012	Mr. Patare Mukundraj Ashokrao	Dr. Arun Shinde	"A Study of Postural Deformities & Its Remedial Program for School Going Boys"
14.	04/09/2012	Mr. Salunkhe Vishal Uttamrao	Dr. Arun Shinde	"A Study of Predictor Variables in Weightlifting Performance of State Level Players"
15.	20/10/2012	Mr. Ukirde Dinesh Eknath	Dr. Atmaram Thoke	"Effect of Mental Imagery Training Program on Selected Psychological Variables and Skill Performance of Handball Players"
१६.	०८/०१/२०१३	श्री. सौदागर दिपक प्रकाश	डॉ. महेश देशपांडे	"महाराष्ट्रातील वरिष्ठ गटातील रायफल व पिस्तोल शूटिंग खेळाडूंचे कार्यमान निवडक शारीरिक, मानसशास्त्रीय, शारीरिक सुदृढता व शरीरमापन घटकांचा विश्लेषणात्मक अभ्यास"
१७.	२७/०८/२०१३	श्री. कर्पे प्रमोद गोपाळ	डॉ. मन्मथ घरोटे	"विद्यार्थ्यांच्या फावल्या वेळेत होणाऱ्या शारीरिक हालचाली व शरीर संघटन यांचा विश्लेषणात्मक अभ्यास"

Sr. No.	Date of Registration	Name of the Student	Name of the Research Guide	Research Topic
१८.	०२/०९/२०१३	श्री. मरगजे बाळासाहेब नामदेव	डॉ. व्ही. एस. वांगवड	"महाराष्ट्र केसरी कुस्ती स्पर्धा : एक चिकित्सक अभ्यास"
१९.	२५/११/२०१३	श्री. नांगरे विक्रमसिंह पंढरीनाथ	डॉ. विनायक तुजारे	"कुस्तीगिरांच्या शरीरातील चरबीचे प्रमाण, कार्यमान, निवडक शारीरिक सुदृढता व मानसशास्त्रीय घटकांचा सहसंबंधात्मक अभ्यास"
२०.	२५/११/२०१३	श्री. पानसरे सुनील पोपट	डॉ. विनायक तुजारे	"पुणे विद्यापीठाशी संलग्न महाविद्यालयीन युवकांची आरोग्यधिष्ठीत शारीरिक सुदृढता व निरामयता स्तरांचा चिकित्सक अभ्यास व मानांकन निर्मिती"
२१.	१३/०९/२०१४	कु. चव्हाण नेहा मोरेश्वर	डॉ. दिपक शेंडकर	"कबड्डी खेळाडूंची परिधीय दृष्टीक्षमता, प्रतिक्रिया वेग व खेळातील प्राविण्य यातील सहसंबंधाचा अभ्यास"
२२.	१३/०९/२०१४	श्री. ओव्हाळ प्रितम रमेश	डॉ. दिपक शेंडकर	"अश्वगंधा आणि शतावरीच्या सेवनाचा मध्यम अंतर धावकांच्या निवडक शारीरिक सुदृढता व शरीर क्रियाशास्त्रीय घटकांवर होणाऱ्या परिणामांचा अभ्यास"
२३.	१३/०९/२०१४	श्री. राजेनिंबाळकर दुष्यंत तुकाराम	डॉ. मन्मथ घरोटे	"खो-खो खेळातील वरिष्ठ गटाच्या स्पर्धेदरम्यान सामन्यामध्ये खेळाडूंकडून उपयोगात येणाऱ्या कौशल्यांचा विश्लेषणात्मक अभ्यास"
२४.	14/09/2014	Mr. Abdul Shakur Hashmuddin Sayyad	Dr. M. R. Gaikwad	"Effects of Taraweeh and Namaz on Health Related Fitness of the Participants"
२५.	१६/०९/२०१४	श्री. गरड रावसाहेब शामराव	प्रा. (डॉ.) दिपक माने	"महाराणा प्रताप संघ या संस्थेने क्रीडा क्षेत्रासाठी दिलेल्या योगदानाचा चिकित्सक अभ्यास"
२६.	१६/०९/२०१४	श्री. पालवे मंगेश बबनराव	प्रा. (डॉ.) दिपक माने	"पुणे जिल्ह्यातील विविध क्रीडा संघटनांचा क्रीडा क्षेत्रातील योगदानाचा अभ्यास : २००४ ते २०१४"
२७.	१६/०९/२०१४	श्री. देशमुख विजय यशवंत	प्रा. (डॉ.) दिपक माने	"अहमदनगर जिल्ह्यातील ग्रामीण व शहरी कनिष्ठ महाविद्यालयातील विद्यार्थ्यांना किमान स्नायू क्षमतेचा तुलनात्मक अभ्यास"

Sr. No.	Date of Registration	Name of the Student	Name of the Research Guide	Research Topic
२८.	१३/१०/२०१४	श्री. जुंद्रे दिपक भगवान	डॉ. विनायक तुजारे	“क्रियात्मक हालचाली प्रशिक्षण कार्यक्रमाचा खेळाडूंच्या स्थिरता आणि गतिशिलतेवर होणाऱ्या परिणामांचा अभ्यास”
२९.	१७/०२/२०१५	श्री. पवार वसंत बाबुराव	डॉ. मन्मथ घरोटे	“योग प्रशिक्षणाचा महाविद्यालयीन विद्यार्थ्यांच्या निवडक मूल्यांवर होणाऱ्या परिणामांचा अभ्यास”
30.	17/02/2015	Mr. Fernandes Milton Lawrence	Dr. Deepak Shendkar	“A Study of Mental Toughness Use of Strategies and Psychological Skills of Goa University Sports Persons”
31.	18/09/2015	Mr. Michael Xavier	Dr. Deepak Shendkar	“Effects of a Systematic Perceptual Motor Activity Programme on Selected Gross Motor Skills of Children with Autism Spectrum Disorder”
32.	24/10/2015	Ms. Chikte Anagha Sunil	Dr. M. R. Gaikwad	“Effects of Laughter Yoga Therapy on the Health of Senior Citizens in Pune City”
33.	24/10/2015	Ms. Dhone Ankita Sheshrao	Dr. M. R. Gaikwad	“A Study on Psychological Factors Influencing Exercise Adherence among Young Adult Females in Pune City”
३४.	३०/१०/२०१५	श्री. सोनावणे गौतम हिरामण	डॉ. विनायक तुजारे	“बृहन महाराष्ट्र वाणिज्य महाविद्यालयाचे क्रीडा क्षेत्रातील योगदानाचा अभ्यास”
३५.	३०/१०/२०१५	कु. पुजारी जयश्री सिध्दण्णा	डॉ. दिपक शेंडकर	“संघबांधणी कार्यक्रमाचा कबड्डी संघाच्या एकसंधतेवर होणाऱ्या परिणामांचा अभ्यास”
36.	31/10/2015	Mr. Chamale Ranjeet Rajendra	Dr. Atmaram Thoke	“The Relationship between Mental Toughness, Competitive Anxiety and Performance in Olympic Round of Junior Archers”
३७.	०९/०४/२०१६	श्री. बालवडकर सत्यवान विलास	डॉ. एम. आर. गायकवाड	“प्रो कबड्डी लीग मधील सामन्यात खेळाडूंकडून आक्रमणादरम्यान व संरक्षणादरम्यान वापरल्या जाणाऱ्या कौशल्यांचा विश्लेषणात्मक अभ्यास”